“I  O  A  N  N  E  S    T  E  R  T  I  V  S/

Dei Gratia Rex Poloniae Magnus Dux Lithuaniae Russiae Prussiae Masouiae Samogit’ Liuon’ 

Volhyn Kyou’ Podoliae Podlachiae Smolen’ Seueriae Czerniechouiae./

Significamus praesen’ lris Nris quorum interest uniuersis et singulis Reproductas coram 

Nobis esse lras pargameneas manu Srmi’ Sigismundi Regis et Praedecessoris Nri’ subscras’ 

Sigilloque pensili communitas continentes in Confirmationem omnium Jurium et Priuilegiorum 

atque Ordinationem Electionis/ Praeconsulis Ciuitatis Nrae Pysdren’ sanas saluas et integras 

omnique suspicionis [n]ota carentes. Supplicatumque Nobis est ut easdem authoritate Nostra 

Regia approbare et confirmare dignaremur Quarum quidem lrarum tenor sequitur estque talis 

Sigismundus III Dei gratia Rex Poloniae Magnus/ Dux Lithuaniae Russiae Prussiae Masouiae

Samogitiae Liuoniaeque etc’ Nec Non Regni Sueciae proximus haeres et futurus Rex 

Significamus praesen’ lris’ Nris’ quorum interest, vniuersis et singulis Oblatas et reproductas 

coram Nobis binas fuisse lras’ pargameneas Sigillo Maioris Cancellariae communitas Duu 

Stephani Regis Antecessor’ Nri’ manu/ subscras’ sanas saluas integras minimique suspectas. 

Alteras Confirmationem Priuilegiorum Ciuitate Nrae’ Pysdren’ seruien’, Alteras vero 

concessionem ac donationem certarum libertatum ab eodem D. Stephano Rege eidem Ciuitati 

datam inse continentes. Supplicatumque Nobis eorundem Ciuium noe’ ut memoratas lras’ 

authe’ Nra’ Regia approbare confirmare ratifi:/ careque dignaremur. Quarum quidem series 

sequitur euismodi Jn noe Dni’ Amen Ad perpetuam rei memoriam. Hos Stephs’ Dei graa’ Rex 

Poloae’ Magnus Dux Lithuae’ Russiae Prussiae Masouiae Samogit’ Liuon’ Nec Non Princeps 

Transiluae’ Significamus lris hisce Nris’ quorum interest Uniuersis tam praesentibus quam 

futuris Exhibitas Nobis esse lras per quosdam Con/ siliarios Nros’ noe’ Famatt Proconsulis ac 

Consulum Ciuitatis Nrae’ Pysdren’ sub titulis et Sigillis p[o]nsilibus Srmor’ olim Diuae

memoriae Regum Polonorum et Ducum emanatas, saluas illaesas integras nullique suspicioni 

obnoxias, continen’ in se plurimas immunitates, ordinationes declarationes et libertates ysdem 

Ciuibus datas et concess’ Supplicatumque Nobis/ est ut easdem contentaque illarum hic 

singillatim ac succincte breuitatis causa specificata authoritate Nra’ Regia approbare ratificare et 

confirmare dignaremur Quarum quidem lrarum’ praecipuor’ articulorum tenor de verbo ad 

verbum sequitur estque talis Primum per D. Sigismundum confirmatio certarum lrarum’ Anno 

Dni’ MDXXV primarum quidem Vladi:/ slai ob expensas ac sumptus per Pysdren’ factos 

camerar’ pannor’ quot illis placuerint aedifican’ pro commod[o]liuili, indeque non alio 

exactionem conuerten’ quam pro commodis eiusdem Ciuitat’ proprys perpetuo percipien’ 

concessio Ac item emondi quidqud ydem Ciues’ in Ciuitate poterint sicuti de macellis 

carnificum veleis consimilibus facultas dat[ae] hocque totum a Regali do/ minio Liberum et 

exemptum factum et in eorum Ciuium usum conuersum Atque item non Venden’ pannorum per 

extraneos in vlnas; simibr’ et per Jnstitores absque Ciuili consensu Datae Pysdrae infra Octauas 

Beati Nicolai Anno Dni’ MDCCLXXXXVII Aliae lra’ in eisdem quibus ob co..bustionem 
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Pysdren’ Priuilegior ea quibus Kalisz et aliae Ciuitates in Regno Vtuntur/ attribuuntur ac in Jus 

Teutonicum seu Magdeburgen’ perpetuo transferuntur Deinde ab omni Jurisdictione omnium 

Regni Palatinorum Castellanorum Judicum Subiudicum et quorumuis Officialium et 

Ministerialium eorund..ne coram illis pro quibuscunque rebus et excessibus etiam enormibus 

tamque magnis quam paruis respondere nec ali/ quas poenas soluere; tantum Ciues et Jncolae 

Pysdren’ coram suo Aduocato pro tempore exnti’ Aduocatus vero coram Judicio Prouinciali aut 

coram Mtte’ Regia lris suae Mttis’ euocatus Jure Theutonico Magdeburgen’ querulantibus 

respondere teneatur eximuntur Datae Gnesnae die Dominico post Ascensionis Domini Anno 

eiusdem MCCCCIIIo per/ Srmum’ D.Sigismundum confirmat’ Crac’ Feria Quinta ante Dnicam’ 

Oculi Anno Dni’ MDXXVo Jtem aliae lrae antiquae Henrici quondam Regis Poloniae quibus 

per Ducem Boleslaum et Regem Praemislonem Jurium concessio approbatur et Villae Rataie 

Tuley dantur molendini consruendi in fluuio potestas piscatura in eodem fluuio/ syluae prata et 

omnes prouentus illorum in perpetuum donatur Data Pysdrae Feria Sexta post diem 

B.Bartholomaei Anno Dni MCCCVI Jtem aliae Vladislai Ducis Cracouiae quibus haereditates 

Rataie Thuleia Gotrykow Ciesle [etc] et molendinum in Tuleia Ciuitati Pysdren’ cum omni Jure 

in perpetuum dedit et contulit Actum apud/ Pysdry Anno Dni’ MCCCXIV die XIVa Calen’ 

Septembris, Jtem aliae quibus Vladislaus Helisabethae Regina Hungariae et Polon’ lras’ 

confirmat quibus etiam Ciues et Jncolae Pysdren’ in ea libertate qua ipsos D. Casimirus prae 

memoriae Rex Poloae’ dotauit et solutione Theloneorum in Strzelno et in Jarocino absoluit et 

libertauit conseruan:/ tur et ab eis liberantur. Helisabethae lra datae Cassouiae Feria Secunda 

post Michaelis Anno Dni’ MCCCLXXIIIo Vladislai vero approbatoriae Cracouiae die 

Punficationis B Mariae Virgs’ Anno P389 Jtem Priuilegium continens ternas lras Primas per 

Arnoldum datas Gnesnae Feria Sexta ante’ Dnicam’ Oculi Anno P387 Secun/ das per 

Catharinam datas Pysdrae ipso die B. Remigy Anno Dni’ P390 Tertias per Przybyslaum 

haeredes de Benefice Ciuibus Pysdren’ medietatem bonorum corundem suorum cum omnibus 

attinentys Venditionis datas Posnaniae Sabbatho post Francisci Anno Dni’ P390 per Srmum’ 

vero olim D Sigismundum Augustum Regem Poloae’ Antecesso/ rem Nrum confirmatas 

Cracouiae Feria Secunda post Dnicam’ Cantate Anno P549 Jtem alias quibus Sigismundus 

confirmat Vladislai prohibitionem exigendi Thelonei foralis salis seu aliarum quarum cunque 

solutionum in Regno exigi solitarum aquibus per Antecessores D Casimirum et ipsum D 

Vladislaum in perpetuum exemptos esse meminit Liberumque eis/ ut sit absque impedimento et 

exactione per totum Regnum qua velint transire pignoraque illis recepta noe’ thelonei restitui 

mandantur. Datum Calisiae Feria Quinta post Pascha Anno P433 Confirmacis’ corum data Feria 

Secunda post Oculi Anno P440 Jtem alias quibus Casimirus nauigium cassat super Pluma Warta 

cum Pysdren’ suo sumptu pontes/ et aggeres parent rationeque eorum Theloneum certum 

constituit pontale quod perpetuo in Usum ipsius Ciuitatis donatum. Datum Cracouiae Sabbatho 

in Vigilia B.Mariae Magdalenae Anno Dni P453 Jtem alias Decretorum quibus D Sigismundus 

Rex Poloae ex controuersia cum Exactore Thelonei immunes Pysdren’ a theloneo et forali/ bus 

Juniuladislauien’ fecit Datum Posnaniae Feria Quinta ante Dnicam Jubilate proxa’ Anno Dni 

P5P3 Jtem Edictum ne in bonorum Ciuilium Ruda Myszakow Jadamierz Wrapczyno borris 

Ligna incidantur atque in pascua pecorum quorumuis pascendorum illorum quibus modo se 

intromittere quisque internus audeat Datum in Pysdry Feria Secunda/ post Dnicam 

Misericordiae Anno Dni P535 Jtem alias Sigismundi quibus concedit in perpetuum Cannales 

siue aquae ductum liberum parare Ciuibus ex piscina Villae D`usko contigua quod Commissary 

eo designati absque damno esse inuenerunt, raoeque eorum Marcam singulis annis ad Arcem 

Pysdren’ soluere obligantur Cuius tamen noe’ D. Capneum/ pratum ex quo Ciuitati soluebatur 

marca annuatim possidere aiunt Datum Cracouiae Feria Quarta in Crastino Festi Praesentaois’ 

Bmae’ Mariae Virgs’ Anno P542 Jtem alias quibus per Srmum’ olim D. Sigismundum 

Augustum omnia Jura Priuilegia lrae’ libertates et immunitates per Srmos’ Antecess’ suos 

Pysdren’ concessae confirmantur Datae Cracouiae/ Feria Secunda post Dnicam Cantate Anno 

P549 Jtem alias quibus aedificandi Macelli seu Jnstitae Carnium oblongae penes Macella 

Ciuilia publico sumptu ubi carnes quolibet die Fori Liberi per Aduenas Lanios Vendi possint et 
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a’ loco solutio medy grossi instituta in Ciuilem usum una’ cum Macello ipso incorporata per 

Sigi:/ smundum Augustum Cracouiae Feria Secunda post Dnicam Cantate Anno P549 

confirmat’ Jtem alias quibus Srmus’ Sigismundus Augustus Jura omnia et libertates priuatem et 

publice’ per Srmos Reges Poloae et Antecessores alios suos quocunque Ciuitati Pysdren’ 

concess’ confirmat Feria Secunda post Dnicam’ Cantate Anno P549/ Jtem alias quibus D. 

Sigismundus Augustus Edictionem fori liberi annualis omnium rerum Venden’ Feria Secunda 

post Dnicam Oculi singulis Annis in perpetuum augendorum Ciuilium commodorum causa 

celebran’ concessit. Datum Varsauiae in Conuentu Feria Secunda post Festum Trium Regum 

Anno Dni P557 Post quarum quidem/ omnium Erarum exhibitionem vti praer..ssum est ydem 

Consiliary Nri’ diligenter Nobis Supplicar.. ut easdem praeinsertas lras tenoremque illarum et 

articulos hic breuiter et succincte descros’ et specificatos si et in quantum ..re communi non sint 

contrary nec exequutioni subiaceant in illorumque possone’ hactenus permanserint ydem Ciues 

au/ thoritate Nra’ Regia approban’ ratifican’ et confirman’ duceremus vti approbamus 

ratificamus et confirmamus. illisque robur debitae firmitatis quantum de Jure est apponimus 

harum testimonio lrarum’, quibus in euidentius testimonium Sigillum Nrum’ appendi iussimus. 

Datum Thoruny in Conuentione gnali’ Regni die 29 Mensis/ Nouembris Anno Dni’ 

MDLXXVIo Regni Vero Nri’ Anno primo Stephs’ Rex Alterarum vero lrarum tenor ac series 

sequitur talis Stephanus Dei graa’ Rex Poloae Magnus Dux Lithuae’ Russiae Prussiae

Masouiae Samogit’ Liuoniae Kyouiae Vo`hyniae Podlachiaeque nec non Transiluaniae 

Princeps Significamus hisce Nris’ lris/ Vniuersis et singulis quorum interest Quod cum Status et 

conditio omnium Ciuitatum ac Oppidorum in eo Vel maxime constat si recta in ys teneatur ratio 

atque norma creandorum et constituen’ Magistratuum. Quare ut Pysdren’ quoque Nrae’

Ciuitatis conditioni et rationibus ac incrementes a Nobis prospiceretur concessum illi/ per Nos 

fuerat ante paucos Anno Priuilegium quo constituebatur modus eligendi et creandi in eadem 

Ciuitate ProConsulis ac Consulum in perpetuum seruan’ Caeterum cum ea ipsa constitutio ac 

ordinatio non satis adhuc ad rationes Ciuitatis illius accomodata esse Ciuibus Videretur atque

propterea Supplicatum/ Nobis esset Communitatis totius Ciuitatis eiusdem noe’ ut non nihil iam 

in quibusdam emendaremus Nos Supplicatione hac Ciuium. praenoatorum’ benigne admissa, 

cupientesque prospectum in omnibus esse eidem Ciuitati rebusque illius ita de Voluntate Nra’ 

constituimus et ordinauimus perpetuo obseruandum vt in eadem Ciui/ tate Pysdren’ 

quemadmodum  in religuis etiam Regni Nri’ vnus quotannis eligatur Ciuium Magister siue vti 

usu dici consueuit Proconsul illi vero adiungantur quinque aly viri quos itidem Consules Vsus 

appelari obtinuit Eorum autem eligendorum et creandorum haec teneatur ac seruetur ratio ut 

imprimis a plebe Vniuersa/ seu Communitate tempore consueto quatuor Viri idonei ad 

obeundum Munus Proconsulis seu Magistri Ciuium commonibus suffragys eligantur octo vero 

deinde ad Consulare munus
.
 atque isti omnes intra spatium Vnius Septimanae. post Electionem 

factam Captneo Nro’ pro tempore exnti’ Veleius Vicario siue Locum tenenti/ debebunt 

praesentari Qui quidem Captneus seu eius locumteneris tempore itidem consueto hoc est die 

Festo Sti Michaelis Archangeli peracta Missa matutina descendet ad Praetorium. Ac primum 

quidem ex quantuor illis viris ad Proconsulare munus electis Vnum Proconsulem qui illi magis 

idoneus esse. Videbi/ tur designabit Cuubusque’ praesentet tres vero religui cum alys octo ad 

Consulare munus electis conuingentur ita ut Vndecem sint numero. Et ex ys quinque deinde per 

Captneum siue eius locumtenentem qui similiter idonei magis sibi Vielebuntur esse seligentur, 

et Consulare munus illis demandabitur. Jta vera Electi tam/ Proconsul quam Consules anno 

integro Magistratum gerent iuramento vti in usu habetur praestito. Et hac quidem ratio 

quotannis in eligendo praedicto Magratu obseruabitur in perpetuum. neque eius infringendae aut 

Violandae quisque hominum habebit facultatem. Quoniam vero eodem in Priuilegio Ciuitati 

praedictae a Nobis concesso/ quintum Nundinarum tempus non satis itidem commode pro Feria 

Secunda post Conductum Pascha assignatum esse Videtur. aliud igitur magis idoneum 

petentibus id a Nobis Ciuibus ysdem assignauimus atque per praesentes assignamus nimirum 
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Feriam Secundam proximam quot
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 gestum Maensibus Ani. Pro quo quidem die/ ac tempore 

liberum esse volumus cuiusuis generis ac conditionis hominibus (modonon sint eius modi 

quibus proborum hominum consortio merito sit carendum) ad Ciuitatem praedictam conuenire, 

in eaque mercan atque et suas res alys venum exponere et ab alys item quae cuiquam Visum 

fuerit coemere pecora etiam et pecudes/ ac Equos et caeteras res omnes Vendibiles eo adducere 

ac Vendere et contracrus de illis facere. quod tamen citra praeiudicium aliarum Vicinarum 

Ciuitatum fieri debet. Quae vero ex antiquis Nundinis hisce vtilitates et commoda hoc est 

Foralia prouenient ea Ciues praedicti in vsum publicum Ciuitatis, iuxta prioris-/ Nri’ Priuilegy 

sententiam percipient et conuertent, neque alius quisquam exigendorum Foralium et aliorum 

prouentuum ex quintis hisce nundinis post expirationem libertatis praeter ipsos Ciues facultatem 

est habiturus. Quae quidem omnia et singula in lris’ hisce expressa ad omnium quorum interest 

notitiam deducim[que]/ maxime vero Gnoso’ Adamo Sandiuogio a Czarnkow Captneo’ 

Pysdren’ modemo et alys pro tempore existen’ Captneis eorumque Vicarys seu locumtenentibus 

mandantes ut quae in lris’ hisce sunt perscripta et Ciuibus praedictis a No[bis] concessa 

iniuolabiliter obseruent et ab alys obseruari curent, Secus pro debito officiorum/ suorum et graa’ 

Nra’ non facturi Jn cuius rei fidem praesen’ manu Nra’ subscripsimus et Sigillo Regni Nri’ 

communiri mandauimus. Datum Varsauiae in Conuentione Regni generali die XXV Mensis 

January Anno Dni’ MDLXXXIo Regni Vero Nri’ Anno Vo Stephs’ Rex Petrus Tylicki Nos 

itaque Sigis:/ mundus IIIus Rex Supplican’ eiusmodi Ciuium praedictorum benigne annuen’ 

praeinsertas lras approban’ confirman’ et ratifican’ esse diximus quimadmodum quidem 

praesen’ approbatus confirmamus et ratificamus in omnibus earum punctis clausulis articulis et 

conditionibus easque robur perpetuae ac debitae firmitatis quan/ tum de Jure est obtinere 

Volumus Jn cuius rei fidem praesen’ manu Nra’ subscras’ Sigillo Regni communiri iussimus 

Datum Varsauiae in Conuentione Regni generali die XXIV Mensis Decembris Anno Dni 

MDLXXXXo Regni Vero Nri’ Anno IIIo Sigismundus Rex Locus Sigilli Regni in cera appressi 

Laurentius Gembicki/ Nos itaque Joannes tertius Rex memorata Supplicationi annuen’ 

praeinsertas lras omnes prout in suo textu et tenore continentur non aliter ac sihic de verbo ad 

verbum inscriptae essent omniaque alia Jura Priuilegia Diplomata in dulta Decreta Rescripta 

Lauda Sanctiones constitutiones ordinationes Exemptiones pro/ parte Ciuitatis ac Ciuium 

Pysdren’ seruien’ in omnibus eorum punctis clausulis articulis et conditionibus Vniuersis nec 

non Vsus et consuetudines antiquas approban’ confirman’ et ratifican’ esse duximus prout 

quidem nontantum approbamus confirmamus et ratificamus Verum etiam defectus omnes 

eorundem Jurium si aliqui/ reperiri possint ex plenitudine potestatis Nrae’ Regiae Supplemus 

decernen’ easdem in quantum Juris est vim et robur debitae et perpetuae firmitatis obtinere 

debere Jn quorum quidem Jurium et Priuilegiorum suorum supradescrorum’ libertatumque in 

contextu ipsorummet originalium fusius expressarum Vsu et possessione/ ut ydem Ciues totaque

Ciuitas Pysdren’ quiete et pacifice absque cuiusuis impedimento in perpetuum existant 

mandamus omnibus et singulis praesertim Vero Captneo’ Nro’ Pysdren’ nunc et pro tempore 

existen’ eiusque Locumtenen’ alysque quibusuis cuiuscunque Status et conditionis hominibus ut 

ipsos Ciuitatemque Pysdren’ circa eadem praeinserta/ Jura earumque facultates et immunitates 

integre et inuiolabiliter conseruent et conseruari ab omnibus curent Et quoniam ex relare’ 

Consiliarzorum Nrorum’ pro eadem Ciuitate Pysdren’ apud Nos facta percepimus praeinserta 

Jura et libertates in aliqua parte Violari praecipue Vero in eo quod con’ praescrum’ Priuilegy 

siue Jnhibitionis Srmi’ olim Sigi/ smundi Regis de data in Pysdry Feria Secunda post Dnicam 

Misericordiae Anno P535 per quod prohibetur ne quispiam in siluis et borris Villarum Ruda 

Myszakow Jadamierz et Wrapczyno eiusdem Ciuitatis Pysdren’ haereditariarum Ligna et 

arbores incidere audeat, tam per Captneum Nrum’ quam Aduocatum nec non Praepositum

Pysdren’/ aliasque personas in Vicinio manentes, praenoatae’ syluae excidantur arboresque ex 

ys in praeatum commodum absque consensu Magiratus euehantur. ac per id Syluae praetactae

cum damno Ciuitatis desolentur Proinde memoratum Priuilegium Sigismundi Regis in suo 
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robore conseruare Volentes seno et sub refusione omnium damno/ rum causatt et causan’ in 

Vim perpetui edicti et Jnhibitionis Nrae’ Regiae inhibemus et interdicimus, tam Captneo Nro 

quam Aduocato atque Praeposito Ecelae’ Parochialis Pysdrensibus, siue euisdem Ecelae’

Rectori tam modernis quam in posterum existentibus, alysque quibusuis cuiuscunque Status et 

conditionis’ hominibus ne in praenoatis siluis Ciuilibus/ arbores et ligna tam pro aedificys quam 

profoco Valen’ absque speciali Magratus Consularis Pysdren’ tanqm’ haeredum consensu 

incidere et eadem pro Vsu et necessitate sua euehere siluasque desolare audeant Verum in toto